
Er du vores nye ungepilot? (Barselsvikar)

Vil du være med til at styrke unges indflydelse i Tønder Kommune? Så har vi jobbet til dig.
Tønder Unge- og Kulturråd 2026 er et stærkt fællesskab af 21 engagerede unge, der arbejder for at
skabe en endnu mere attraktiv kommune for unge. Det første råd blev etableret i 2024 og har
allerede sat tydelige aftryk: et nyt ungemødested, indflydelse på kommunens beskæftigelsesplan,
samarbejde med Tønder Festival, afholdelse af en række events m.m. 
For at sikre at rådet fortsat kan udfolde sine visioner og drive sin udvikling fremad, søger vi nu en
Ungepilot som barselsvikar.
Hvad vil det sige at være Ungepilot?
Som Ungepilot bliver du den samlende og understøttende kraft omkring Tønder Unge- og
Kulturråd. Du bliver en sparringspartner, en facilitator og en vigtig brobygger mellem de unge,
kommunen og lokale aktører.
Dine vigtigste opgaver bliver, at

understøtte rådet i deres arbejde og hjælpe dem med at realisere deres idéer og projekter●

støtte unge i at navigere i det politiske og kommunale univers●

sikre klare forbindelser mellem rådet, kommunale afdelinger og eksterne samarbejdspartnere●

bidrage til planlægning og afvikling af møder, aktiviteter og events●

arbejde tæt sammen med unge og forstå deres virkelighed, drømme og perspektiver●

sikre en struktureret og tryg ramme, hvor rådet kan udfolde deres engagement●

skabe synlighed omkring rådet.●

Rådet er dine samarbejdspartnere, og du arbejder for at styrke deres stemme. Se mere på rådets
Instagram: tuk_tonderungeogkulturraad 
Du får en fast kontaktperson i afdelingen Sundhed, Kultur og Frivillighed, som vil være din løbende
sparringspartner og hjælpe dig med de praktiske rammer, herunder kontakten til politikere og
udviklingen af rådets demokratiske arbejde.
Vi lægger vægt på, at du

har et imødekommende og nysgerrigt væsen og taler naturligt med unge●

kan skabe stærke relationer på tværs af forskellige baggrunde●

arbejder selvstændigt og struktureret – også når der er mange bolde i luften●

har kendskab til sociale medier eller lyst til at bruge dem som en vigtig

kommunikationsplatform

●

er god til at opbygge og vedligeholde netværk●

har god situationsfornemmelse og kan navigere i forskellige miljøer●

er fleksibel i forhold til arbejdstid (møder og aktiviteter kan ligge om eftermiddagen og

aftenen)

●

har kørekort til personbil.●

Det er en fordel – men ikke et krav – hvis du har erfaring med ungeinddragelse, projektarbejde eller
har arbejdet med et ungeråd eller har været/er en del af et ungeråd. 
Stillingen er et barselsvikariat på 20 timer pr. uge med tiltrædelse efter nærmere aftale medio
august. Ansættelsesperioden vil være ca. ½ år. Arbejdstiden som ungepilot kan variere og ligge i
dagtimer, men også eftermiddag eller aften. Dit primære arbejdssted, når du ikke er ude sammen
med rådet, er på Jomfrustien 8 i Tønder.
Løn efter gældende overenskomst. 
Ansøgningsfristen er den 11. maj 2026, og vi forventer at holde samtaler den 13. maj 2026.  
Vil du gerne vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte fagchef Kia Fog Kristensen på
e-mail: kifog@toender.dk eller på tlf. 28 49 73 92. 
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.
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